СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«О проекте изменений и дополнений в

Устав Парижскокоммунского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения

РЕШИЛ:
      1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.                                         2.  Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения (Приложение № 1).                                                                                                                      3. Утвердить Порядок участия граждан Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно приложению № 2 к настоящему решению.                                         4.  Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения на  30.03.2017 года в 14-00 часов, определить в качестве места проведения публичных слушаний здание СДК Парижскокоммунского  сельского поселения.                                                                                         5. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на специалиста 1 категории администрации Парижскокоммунского  сельского поселения  Санину  Р.Н.                                                                                                        6.  Обязанности по учету предложений в проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения, возложить на специалиста 1 категории администрации Парижскокоммунского сельского поселения Санину Р.Н.                                         7.  Замечания и предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района направляются в комиссию по проведению публичных слушаний, расположенную в здании администрации Парижскокоммунского сельского поселения по адресу: с Парижская  Коммуна, ул. Совхозная, д. 38 Верхнехавского муниципального района Воронежской области до 12.00 часов  29.03.2017 года.                                                                                                  8. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.                                9.    Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Парижскокоммунского сельского поселения                                 С.М.Савченко
Совет народных депутатов  Парижскокоммунского  сельского поселения

01.03. 2017 года    № 42  -V -СНД

                                                                                           Приложение № 1

                                                          к решению Совета народных депутатов

Парижскокоммунского сельского поселения

                                      Верхнехавского муниципального района

                                                          Воронежской области

                                                           от 01.03.2017 года № 42-V-СНД

Изменения и дополнения в Устав Парижскокоммунского
сельского поселения Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

1. В статье 9  Устава:
      а) пункт 5   - исключить;

      б) пункты 6 – 29 считать пунктами 5 – 28;

2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

3.  Пункт 1 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Парижскокоммунского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

4. Часть 9 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«9. В случае досрочного прекращения полномочий главы Парижскокоммунского  сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет, назначаемый Советом народных депутатов Парижскокоммунского сельского поселения исполняющим обязанности главы сельского поселения специалист 1 категории администрации  Парижскокоммунского  сельского поселения.»;

5. Абзац второй части 3 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

Приложение №2

к решению Совета народных  депутатов

Парижскокоммунского  сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

                                                          Воронежской области

от 01.03.2017 г. № 42-V-СНД

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и учета предложений по обсуждаемому проекту

В целях  предоставления  жителям Парижскокоммунского  сельского поселения  возможности  для участия  в обсуждении и доработке  проекта изменений и дополнений в  Устав сельского поселения,  настоящий проект изменений и дополнений в  Устав Парижскокоммунского  сельского поселения обнародуется.

Совет народных депутатов Парижскокоммунского  сельского поселения обращается к жителям Парижскокоммунского  сельского поселения  направлять  предложения в проект изменений и дополнений в  Устав  Парижскокоммунского  сельского поселения в письменном виде по прилагаемой форме в специальную комиссию для разработки проекта изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского сельского поселения не позднее 29.03.2017 года  по адресу: с Парижская  Коммуна, ул. Совхозная, д. 38 Верхнехавского муниципального района Воронежской области здание Парижскокоммунского  СДК,  комиссия для разработки проекта изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения, телефон:  91-1-51.
Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.

ФОРМА

предлагаемых предложений в проект изменений и дополнений в Устав Парижскокоммунского  сельского поселения

	Ф.И.О, адрес места
жительства,

№ телефона

гражданина

направившего

предложения
	Текст статей проекта изменений и дополнений в
Устав

опубликованной

редакции
	Предлагаемая редакция статей проекта изменений и дополнений в Устав
	Перечень законодательных актов, на основании которых
предлагается внести

изменения или дополнения в проект Устава

	1
	2
	3
	4

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	№ , дата и полное

наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица направившего предложение
____________________ (Ф.И.О.)